
...ж  &З

Про апробацію підручників 
(крім електронних) для 4 класу 
закладів загальної середньої освіти 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 64, абзацу 
сьомого частини четвертої статті 75 Закону України «Про освіту», пунктів 3, 5 та 
8 розділу 1 Порядку проведення апробації навчальної літератури для закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 13 червня 2024 року № 845, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 18 липня 2024 року за № 1091/42436, ураховуючи лист Державної 
установи «Український інститут розвитку освіти» від 24 липня 2025 року № 626,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
графік апробації підручників (крім електронних) для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році;
перелік назв підручників (крім електронних) для 4 класу закладів загальної 

середньої освіти, що будуть брати участь в апробації у 2025/2026 навчальному 
році.

2. Визначити:
1) державну установу «Український інститут розвитку освіти» 

(далі -  Установа) (Погребняк Юлія) установою, яка здійснює організаційні та 
науково-методичні заходи щодо апробації (контактний телефон: (044) 592-94-23, 
електронна адреса: info@uied,org.па);

2) вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» як 
інформаційно-комунікаційний ресурс, який може використовуватися для 
апробації.

3. Установити, що комплекти апробаційних матеріалів подаються 
до 18 серпня 2025 року до Установи (вул. Митрополита Василя Литовського, 36, 
м. Київ, 03035).

4. Контроль за виконанням цього наказу покдаетЕҐна заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

ГРАФІК
апробації підручників (крім електронних) для 4 класу закладів загальної 

середньої освіти в 2025/2026 навчальному році

№
з/п

Організаційний захід Дата

1 Подання видавцями/авторськими колективами заяв, 
підручників або їх частин та інших документів до 
Установи для участі в апробації

до 18.08.2025

2 Повторне подання видавцями/авторськими 
колективами заяв, підручників або їх частин та інших 
документів до Установи для участі в апробації

до 22.08.2025

3 Подання закладами загальної середньої освіти заяв 
про вибір підручників, що будуть брати участь в 
апробації

до 26.08.2025

4 Оприлюднення на сайті Установи наказу з 
відповідним переліком закладів загальної середньої 
освіти та підручників, що будуть брати участь в 
апробації

до 01.09 .2025

5 І етап апробації 01.09.2025 -31.12.2025
6 II етап апробації (підручників в повному обсязі) 01.12.2025-31.12.2025
7 Подання закладами освіти загального висновку про 

проходження апробації, висновків педагогічних 
працівників, узагальнених результатів 
діагностувальних робіт Установі

до 31.12.2025

8 Опрацювання видавцями/авторськими колективами 
результатів апробації та надання Комісії' з апробації 
доопрацьованих підручників або обґрунтованих 
коментарів щодо неможливості врахування 
зауважень/пропозицій

01.01.2026-20.01.2026

9 Ухвалення Комісією остаточного рішення про 
проходження/непроходження апробації

до 26.01.2026

10 Формування Установою та передача на затвердження 
до Міністерства освіти і науки України переліку 
підручників, що пройшли апробацію

до 27.01.2026

11 Видання наказу Міністерства освіти І науки України 
із зазначенням переліку підручників, що пройшли 
апробацію

до 02,02.2026

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Іниа КІЛЬДЕРОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

ПЕРЕЛІК
назв підручників (крім електронних) для 4 класу закладів загальної 

середньої освіти, що будуть брати участь в апробації 
у 2025/2026 навчальному році

№
з/п

Назва навчального 
предмета/інтегрованого 

курсу
Назва підручника

І. Українська мова та читання «Українська мова та читання» підручник для 4 класу 
закладів загальної середньої освіти (до двох частин)

2. Українська мова «Українська мова» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (до двох частин)

3. Літературне читання «Літературне читання» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (до двох частин)

4. Українська мова та читання «Українська мова та читання» підручник для 4 класу з 
навчанням румунською мовою закладів загальної 
середньої освіти (до двох частин, з аудіосупроводом)

5. Українська мова та читання «Українська мова та читання» підручник для 4 класу з 
навчанням угорською мовою закладів загальної 
середньої освіти (до двох частин, з аудіосупроводом)

6. Англійська мова «Англійська мова» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

7. Іспанська мова «Іспанська мова» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

8. Німецька мова «Німецька мова» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

9. Французька мова «Французька мова» підручник для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

10. Математика «Математика» підручник для 4 класу закладів загальної 
середньої освіти (до двох частин)

11, Я досліджую світ 
(інтегрований курс)

«Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 
4 класу закладів загальної середньої освіти (до двох 
частин)



2
Продовження додатка

12. Дизайн і технології 
(інтегрований курс)

«Дизайн і технології» підручник інтегрованого курсу 
для 4 класу закладів загальної середньої освіти

13. Інформатика «Інформатика» підручник для 4 класу закладів загальної 
середньої освіти

14. Мистецтво (інтегрований 
курс)

«Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 4 
класу закладів загальної середньої освіти

Г

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


